

Orçamento

LADIMIR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

N. DA S. COSTA EIRELI

Endereço da empresa

Rua Lameira Bittencourt, n 1522-B - Centro
CEP: 68.230-000 ALMEIRIM-PA

Data 15/07/2021

Orçamento para

Prefeitura Municipal de Almeirim-PA
Rodovia Almeirim Panaicá n° 510, bairro Centro- Almeirim-PA

Orçamento válido até: 15/08/2021

Comentários ou instruções especiais

x Nilde da silva costa

CNPJ (MF) 22 637 323/0001-23
N DAS COSTA EIRELI
LADIMIR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Rua Lameira Bittencourt, 1522-B
Bairro : Centro Cep: 68.230-000
Almeirim - Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM	
Protocolo n°	2591
Livro n°	02
Fls n°	137
Em,	16 de 07 20 21
<i>Rosane d. c.</i>	
Protocolista	

PLANILHA EM ANEXO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR POR UNIDADE	VALOR TOTAL
01	Revestimento cerâmico PEI 3 25x25cm.	176	M ²	R\$ 74,50	R\$ 13.112,00
02	Argamassa AC-II – embalagem com 20 kg.	97	PCT	R\$ 28,00	R\$ 2.716,00
03	Rejunte, na cor: branco.	65	PCT	R\$ 7,00	R\$ 455,00
04	Cruzeta espaçadora 3mm.	10	PCT	R\$ 6,00	R\$ 60,00
05	Tijolo Cerâmico vazados de 8 furos – 9x19x29cm	1.426	UNID	R\$ 2,00	R\$ 2.852,00
06	Brita n° 1 – traço: 1:8	221	lt	R\$ 7,50	R\$ 1.657,50
07	Massa PVA – 18L (estimativa de 40% de paliativos) – 2 demãos.	6	Lt	R\$ 121,00	R\$ 726,00
08	Tinta PVA, na cor: branco – 18 L.	9	Lt	R\$ 195,00	R\$ 1.755,00
09	Massa Acrílica – 18L (estimativa de 40% de paliativos) – 2 demãos.	9	Lt	R\$ 185,00	R\$ 1.665,00
10	Tinta acrílica semi brilho, na cor: branco – 18L.	4	Lt	R\$ 331,00	R\$ 1.324,00
11	Interruptor simples	13	UNID	R\$ 17,00	R\$ 221,00
12	Interruptor duas teclas	1	UNID	R\$ 21,00	R\$ 21,00
13	Lâmpada LED 50w	7	UNID	R\$ 97,00	R\$ 679,00
14	Lâmpada LED 30w	21	UNID	R\$ 55,00	R\$ 1.155,00
15	Tomada dupla 20 A	7	UNID	R\$ 22,00	R\$ 154,00
16	Eletroduto rígido ¾"	115	UNID	R\$ 32,00	R\$ 3.680,00
17	Luva para eletroduto rígido ¾"	115	UNID	R\$ 6,00	R\$ 690,00
18	Curva para eletroduto rígido ¾"	20	UNID	R\$ 11,00	R\$ 220,00
19	Eletroduto rígido 1/1"	15	UNID	R\$ 41,00	R\$ 615,00
20	Luva para eletroduto rígido 1/1"	15	UNID	R\$ 7,00	R\$ 105,00
21	Curva para eletroduto 1/1"	3	UNID	R\$ 12,00	R\$ 36,00
22	Quadro de distribuição com barramento para 24 disjuntores.	1	UNID	R\$ 197,00	R\$ 197,00
23	Disjuntor trifásico de 100A.	1	UNID	R\$ 330,00	R\$ 330,00
24	Disjuntor trifásico 40A.	6	UNID	R\$ 85,00	R\$ 510,00
25	Disjuntor bifásico 40A.	3	UNID	R\$ 78,00	R\$ 234,00
26	Disjuntor monofásico 25A.	4	UNID	R\$ 47,00	R\$ 188,00
27	Bocal Plafon E-27	30	UNID	R\$ 18,00	R\$ 540,00
28	Arame recozido.	1	KG	R\$ 31,00	R\$ 31,00
29	Abraçadeira de aço tipo cunha ¾"	35	UNID	R\$ 3,50	R\$ 122,50
30	Abraçadeira de aço tipo cunha 1/5"	10	UNID	R\$ 6,50	R\$ 65,00
31	Bucha 6mm.	150	UNID	R\$ 1,00	R\$ 150,00
32	Parafuso 6mm.	150	UNID	R\$ 1,00	R\$ 150,00
33	Cabo 2,5mm – cor: preto – 100m.	4	UNID	R\$ 417,00	R\$ 1.618,00

CNPJ (ME) 22.837.828/0001-23
 N.º DA S. COSTA EIRELI
 LADIMIR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Rua Lameira Bittencourt, 1522-B
 Bairro : Centro Cep: 68.230-000
 Almeirim - Pará

34	Cabo 2,5mm – cor: branco – 100m.	4	UNID	R\$ 404,50	R\$ 1.618,00
35	Cabo 2,5mm - cor: verde – 100mm.	4	UNID	R\$ 404,50	R\$ 1.618,00
36	Cabo 2,5mm – cor: azul – 100m.	2	UNID	R\$ 404,50	R\$ 809,00
37	Cabo 10,0mm – cor: preto – 100m.	3	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
38	Cabo 10,0mm – cor: azul – 100m.	2	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
39	Haste de aterramento 5/16" – 2,40m.	6	UNID	R\$ 47,00	R\$ 282,00
40	Conector para haste de aterramento.	6	UNID	R\$ 10,00	R\$ 60,00
41	Caixa de inspeção para aterramento.	6	UNID	R\$ 29,00	R\$ 174,00
42	Cabo 10,0mm – cor: verde – 100m – aterramento.	2	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
43	Caixa de passagem octagonal.	8	UNID	R\$ 18,00	R\$ 144,00
44	Caixa de passagem 4x4.	22	UNID	R\$ 2,50	R\$ 55,00
45	Rolo de fita 3 M.	10	UNID	R\$ 20,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL					R\$ 49.994,00

ALMEIRIM-PA, 15 DE JULHO DE 2021

LADIMIR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
 N. S DA S. COSTA EIRELI
 CNPJ: 22.637.323/0001-23

x

Nilda da Silva Costa

CNPJ (MF) 22 637 323/0001-23
N DAS COSTA EIRELI
LADIMIR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Rua Lameira Bittencourt, 1522-B
Bairro : Centro Cep: 68.230-000
Almeirim - Pará

THIAGO CONSTRUÇÃO

AL DE ALMEIRIM

CNPJ: 23.892.829/0001-41

Protocolo n°

2592

Livro n°

02

Fis n°

137

Em

16 de

07 de 2021

Rosane A. C.

Protocolista

PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	Revestimento cerâmico PEI 3 25x25cm.	176	M ²	R\$ 75,00	R\$ 13.200,00
02	Argamassa AC-II – embalagem com 20 kg.	97	PCT	R\$ 29,00	R\$ 2.813,00
03	Rejunte, na cor: branco.	65	PCT	R\$ 7,00	R\$ 455,00
04	Cruzeta espaçadora 3mm.	10	PCT	R\$ 6,50	R\$ 65,00
05	Tijolo Cerâmico vazados de 8 furos – 9x19x29cm	1.426	UNID	R\$ 1,95	R\$ 2.780,70
06	Brita n° 1 – traço: 1:8	221	lt	R\$ 7,00	R\$ 1.547,00
07	Massa PVA – 18L (estimativa de 40% de paliativos) – 2 demãos.	6	Lt	R\$ 120,00	R\$ 720,00
08	Tinta PVA, na cor: branco – 18 L.	9	Lt	R\$ 190,00	R\$ 1.710,00
09	Massa Acrílica – 18L (estimativa de 40% de paliativos) – 2 demãos.	9	Lt	R\$ 170,00	R\$ 1.530,00
10	Tinta acrílica semi brilho, na cor: branco – 18L.	4	Lt	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
11	Interruptor simples	13	UNID	R\$ 15,00	R\$ 195,00
12	Interruptor duas teclas	1	UNID	R\$ 20,00	R\$ 20,00
13	Lâmpada LED 50w	7	UNID	R\$ 90,00	R\$ 630,00
14	Lâmpada LED 30w	21	UNID	R\$ 55,00	R\$ 1.155,00
15	Tomada dupla 20 A	7	UNID	R\$ 20,00	R\$ 140,00
16	Eletroduto rígido ¾"	115	UNID	R\$ 30,00	R\$ 3.450,00
17	Luva para eletroduto rígido ¾"	115	UNID	R\$ 5,00	R\$ 575,00
18	Curva para eletroduto rígido ¾"	20	UNID	R\$ 10,00	R\$ 200,00
19	Eletroduto rígido 1/1"	15	UNID	R\$ 40,00	R\$ 600,00
20	Luva para eletroduto rígido 1/1"	15	UNID	R\$ 6,00	R\$ 90,00
21	Curva para eletroduto 1/1"	3	UNID	R\$ 10,00	R\$ 30,00
22	Quadro de distribuição com barramento para 24 disjuntores.	1	UNID	R\$ 185,00	R\$ 185,00
23	Disjuntor trifásico de 100A.	1	UNID	R\$ 330,00	R\$ 330,00
24	Disjuntor trifásico 40A.	6	UNID	R\$ 85,00	R\$ 510,00
25	Disjuntor bifásico 40A.	3	UNID	R\$ 75,00	R\$ 225,00
26	Disjuntor monofásico 25A.	4	UNID	R\$ 45,00	R\$ 180,00
27	Bocal Plafon E-27	30	UNID	R\$ 15,00	R\$ 450,00
28	Arame recozido.	1	KG	R\$ 30,00	R\$ 30,00
29	Abraçadeira de aço tipo cunha ¾"	35	UNID	R\$ 3,00	R\$ 105,00
30	Abraçadeira de aço tipo cunha 1/5"	10	UNID	R\$ 5,00	R\$ 50,00
31	Bucha 6mm.	150	UNID	R\$ 0,50	R\$ 75,00
32	Parafuso 6mm.	150	UNID	R\$ 0,70	R\$ 105,00
33	Cabo 2,5mm – cor: preto – 100m.	4	UNID	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
34	Cabo 2,5mm – cor: branco – 100m.	4	UNID	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00

Rua 7 de Setembro, 1070 – Bairro: Aeroporto – Almeirim-PA

Email: thiagoconstrução@hotmail.com

Fones: (93) 98119-0830 / 98401-9779

THIAGO CONSTRUÇÃO

CNPJ: 23.892.829/0001-41

DE 2021

80

35	Cabo 2,5mm - cor: verde - 100mm.	4	UNID	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
36	Cabo 2,5mm - cor: azul - 100m.	2	UNID	R\$ 400,00	R\$ 800,00
37	Cabo 10,0mm - cor: preto - 100m.	3	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
38	Cabo 10,0mm - cor: azul - 100m.	2	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
39	Haste de aterramento 5/16" - 2,40m.	6	UNID	R\$ 45,00	R\$ 270,00
40	Conector para haste de aterramento.	6	UNID	R\$ 10,00	R\$ 60,00
41	Caixa de inspeção para aterramento.	6	UNID	R\$ 30,00	R\$ 180,00
42	Cabo 10,0mm - cor: verde - 100m - aterramento.	2	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
43	Caixa de passagem octagonal.	8	UNID	R\$ 18,50	R\$ 148,00
44	Caixa de passagem 4x4.	22	UNID	R\$ 4,00	R\$ 88,00
45	Rolo de fita 3 M.	10	UNID	R\$ 20,00	R\$ 200,00

Almeirim, 15 de Julho de 2021

VALOR TOTAL **R\$ 48.976,70**

VÁLIDA POR 90 DIAS.

Amiraldo Cruz da Costa
RESPONSÁVEL LEGAL

THIAGO CONSTRUÇÃO
Amiraldo Cruz da Costa
CNPJ: 23 892829/0001-41
Insc Est 15.510.071-8
Rua 7 de Setembro, 1070
Bairro Aeroporto-Cep 68230-000
Email: thiagoconstrucao@hotmail.com
Fone. (93)984019779

JA CONSTRUÇÕES COMERCIO

CNPJ: 12.116.911/0001-68

INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.301.279-0

12.116.911/0001-68

Insc. Est.: 15.305.879-0

J. A. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Rua Magalhães Barata n.º 927

CEP 68.230-000

Almeirim - Pará

Rua Magalhães Barata n.º 927 - CENTRO

Cep: 68.230-000-ALMEIRIM - PARA



este é a lista de materiais

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	VALORES (R\$)	
				UNT	TOTAL
01	Revestimento cerâmico PEI 3 25x25cm.	176	M ²	R\$ 75,20	R\$ 13.235,20
02	Argamassa AC-II – embalagem com 20 kg.	97	PCT	R\$ 29,50	R\$ 2.861,50
03	Rejunte, na cor: branco.	65	PCT	R\$ 7,50	R\$ 487,50
04	Cruzeta espaçadora 3mm.	10	PCT	R\$ 6,40	R\$ 64,00
05	Tijolo Cerâmico vazados de 8 furos – 9x19x29cm	1.426	UNID	R\$ 1,90	R\$ 2.709,40
06	Brita n.º 1 – traço: 1:8	221	lt	R\$ 7,00	R\$ 1.547,00
07	Massa PVA – 18L (estimativa de 40% de paliativos) – 2 demãos.	6	Lt	R\$ 120,80	R\$ 724,80
08	Tinta PVA, na cor: branco – 18 L.	9	Lt	R\$ 191,00	R\$ 1.719,00
09	Massa Acrílica – 18L (estimativa de 40% de paliativos) – 2 demãos.	9	Lt	R\$ 175,00	R\$ 1.575,00
10	Tinta acrílica semi brilho, na cor: branco – 18L.	4	Lt	R\$ 321,00	R\$ 1.284,00
11	Interruptor simples	13	UNID	R\$ 15,50	R\$ 201,50
12	Interruptor duas teclas	1	UNID	R\$ 21,00	R\$ 21,00
13	Lâmpada LED 50w	7	UNID	R\$ 93,00	R\$ 651,00
14	Lâmpada LED 30w	21	UNID	R\$ 56,00	R\$ 1.176,00
15	Tomada dupla 20 A	7	UNID	R\$ 23,00	R\$ 161,00
16	Eletroduto rígido ¾"	115	UNID	R\$ 31,20	R\$ 3.588,00
17	Luva para eletroduto rígido ¾"	115	UNID	R\$ 6,00	R\$ 690,00
18	Curva para eletroduto rígido ¾"	20	UNID	R\$ 11,00	R\$ 220,00
19	Eletroduto rígido 1/1"	15	UNID	R\$ 42,00	R\$ 630,00
20	Luva para eletroduto rígido 1/1"	15	UNID	R\$ 7,00	R\$ 105,00
21	Curva para eletroduto 1/1"	3	UNID	R\$ 11,00	R\$ 33,00
22	Quadro de distribuição com barramento para 24 disjuntores.	1	UNID	R\$ 185,00	R\$ 185,00
23	Disjuntor trifásico de 100A.	1	UNID	R\$ 335,00	R\$ 335,00
24	Disjuntor trifásico 40A.	6	UNID	R\$ 87,00	R\$ 522,00
25	Disjuntor bifásico 40A.	3	UNID	R\$ 76,00	R\$ 228,00
26	Disjuntor monofásico 25A.	4	UNID	R\$ 47,00	R\$ 188,00
27	Bocal Plafon E-27	30	UNID	R\$ 17,00	R\$ 510,00
28	Arame recozido.	1	KG	R\$ 32,00	R\$ 32,00
29	Abraçadeira de aço tipo cunha ¾"	35	UNID	R\$ 3,50	R\$ 122,50
30	Abraçadeira de aço tipo cunha 1/5"	10	UNID	R\$ 5,50	R\$ 55,00
31	Bucha 6mm.	150	UNID	R\$ 1,20	R\$ 180,00
32	Parafuso 6mm.	150	UNID	R\$ 1,25	R\$ 187,50

JA CONSTRUÇÕES COMERCIO

CNPJ: 12.116.911/0001-68

INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.301.279-0

Rua Magalhães Barata n° 927 – CENTRO

Cep: 68.230-000-ALMEIRIM - PARA



33	Cabo 2,5mm – cor: preto – 100m.	4	UNID	R\$ 406,50	R\$ 1.626,00
34	Cabo 2,5mm – cor: branco – 100m.	4	UNID	R\$ 406,50	R\$ 1.626,00
35	Cabo 2,5mm – cor: verde – 100mm.	4	UNID	R\$ 406,50	R\$ 1.626,00
36	Cabo 2,5mm – cor: azul – 100m.	2	UNID	R\$ 406,50	R\$ 813,00
37	Cabo 10,0mm – cor: preto – 100m.	3	UNID	R\$ 1.005,00	R\$ 3.015,00
38	Cabo 10,0mm – cor: azul – 100m.	2	UNID	R\$ 1.005,00	R\$ 2.010,00
39	Haste de aterramento 5/16" – 2,40m.	6	UNID	R\$ 48,00	R\$ 288,00
40	Conector para haste de aterramento.	6	UNID	R\$ 11,00	R\$ 66,00
41	Caixa de inspeção para aterramento.	6	UNID	R\$ 30,50	R\$ 183,00
42	Cabo 10,0mm – cor: verde – 100m – aterramento.	2	UNID	R\$ 1.005,00	R\$ 2.010,00
43	Caixa de passagem octagonal.	8	UNID	R\$ 20,50	R\$ 164,00
44	Caixa de passagem 4x4.	22	UNID	R\$ 4,50	R\$ 99,00
45	Rolo de fita 3 M.	10	UNID	R\$ 21,82	R\$ 218,20
				TOTAL	R\$ 49.973,10

19/07/2021

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE ALMEIRIM,


Representante Legal da Firma

12.116.911/0001-68
Insc. Est.: 15.301.279-0
J.A. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Rua Magalhães Barata n.º 927
CEP 68.230-000
Almeirim - Pará

COTAÇÕES DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS				DATA	19 DE JULHO, 2021		
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	EMPRESAS		THIAGO CONSTRUÇÃO		J A CONSTRUÇÕES COMERCIO		LADIMIR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	
		CNPJ	UNID.	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	CNPJ: 22.637.323/0001-23	
01	Revestimento cerâmico PEI 3 25x25cm.	176	M ²	R\$ 75,00	R\$ 13.200,00	R\$ 75,20	R\$ 13.235,20	R\$ 74,50	R\$ 13.112,00
02	Argamassa AC-II – embalagem com 20 kg.	97	PCT	R\$ 29,00	R\$ 2.813,00	R\$ 29,50	R\$ 2.861,50	R\$ 28,00	R\$ 2.716,00
03	Rejunte, na cor: branco.	65	PCT	R\$ 7,00	R\$ 455,00	R\$ 7,50	R\$ 487,50	R\$ 7,00	R\$ 455,00
04	Cruzeta espaçadora 3mm.	10	PCT	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 6,40	R\$ 64,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00
05	Tijolo Cerâmico vazados de 8 furos – 9x19x29cm	1.426	UNID	R\$ 1,95	R\$ 2.780,70	R\$ 1,90	R\$ 2.709,40	R\$ 2,00	R\$ 2.852,00
06	Brita n° 1 – traço: 1:8	221	lt	R\$ 7,00	R\$ 1.547,00	R\$ 7,00	R\$ 1.547,00	R\$ 7,50	R\$ 1.657,50
07	Massa PVA – 18L (estimativa de 40% de paliativos) – 2 demãos.	6	Lt	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 120,80	R\$ 724,80	R\$ 121,00	R\$ 726,00
08	Tinta PVA, na cor: branco – 18 L.	9	Lt	R\$ 190,00	R\$ 1.710,00	R\$ 191,00	R\$ 1.719,00	R\$ 195,00	R\$ 1.755,00
09	Massa Acrílica – 18L (estimativa de 40% de paliativos) – 2 demãos.	9	Lt	R\$ 170,00	R\$ 1.530,00	R\$ 175,00	R\$ 1.575,00	R\$ 185,00	R\$ 1.665,00
10	Tinta acrílica semi brilho, na cor: branco – 18L.	4	Lt	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	R\$ 321,00	R\$ 1.284,00	R\$ 331,00	R\$ 1.324,00
11	Interruptor simples	13	UNID	R\$ 15,00	R\$ 195,00	R\$ 15,50	R\$ 201,50	R\$ 17,00	R\$ 221,00
12	Interruptor duas teclas	1	UNID	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 21,00	R\$ 21,00	R\$ 21,00	R\$ 21,00
13	Lâmpada LED 50w	7	UNID	R\$ 90,00	R\$ 630,00	R\$ 93,00	R\$ 651,00	R\$ 97,00	R\$ 679,00



14	Lâmpada LED 30w	21	UNID	R\$ 55,00	R\$ 1.155,00	R\$ 56,00	R\$ 1.176,00	R\$ 55,00	R\$ 1.155,00
15	Tomada dupla 20 A	7	UNID	R\$ 20,00	R\$ 140,00	R\$ 23,00	R\$ 161,00	R\$ 22,00	R\$ 154,00
16	Eletroduto rígido 3/4"	115	UNID	R\$ 30,00	R\$ 3.450,00	R\$ 31,20	R\$ 3.588,00	R\$ 32,00	R\$ 3.680,00
17	Luva para eletroduto rígido 3/4"	115	UNID	R\$ 5,00	R\$ 575,00	R\$ 6,00	R\$ 690,00	R\$ 6,00	R\$ 690,00
18	Curva para eletroduto rígido 3/4"	20	UNID	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 11,00	R\$ 220,00
19	Eletroduto rígido 1/1"	15	UNID	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 42,00	R\$ 630,00	R\$ 41,00	R\$ 615,00
20	Luva para eletroduto rígido 1/1"	15	UNID	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 7,00	R\$ 105,00	R\$ 7,00	R\$ 105,00
21	Curva para eletroduto 1/1"	3	UNID	R\$ 10,00	R\$ 30,00	R\$ 11,00	R\$ 33,00	R\$ 12,00	R\$ 36,00
22	Quadro de distribuição com barramento para 24 disjuntores.	1	UNID	R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 197,00	R\$ 197,00
23	Disjuntor trifásico de 100A.	1	UNID	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 335,00	R\$ 335,00	R\$ 330,00	R\$ 330,00
24	Disjuntor trifásico 40A.	6	UNID	R\$ 85,00	R\$ 510,00	R\$ 87,00	R\$ 522,00	R\$ 85,00	R\$ 510,00
25	Disjuntor bifásico 40A.	3	UNID	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 76,00	R\$ 228,00	R\$ 78,00	R\$ 234,00
26	Disjuntor monofásico 25A.	4	UNID	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 47,00	R\$ 188,00	R\$ 47,00	R\$ 188,00
27	Bocal Plafon E-27	30	UNID	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 17,00	R\$ 510,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00
28	Arame recozido.	1	KG	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 31,00	R\$ 31,00
29	Abraçadeira de aço tipo cunha 3/4"	35	UNID	R\$ 3,00	R\$ 105,00	R\$ 3,50	R\$ 122,50	R\$ 3,50	R\$ 122,50
30	Abraçadeira de aço tipo cunha 1/5"	10	UNID	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 6,50	R\$ 65,00
31	Bucha 6mm.	150	UNID	R\$ 0,50	R\$ 75,00	R\$ 1,20	R\$ 180,00	R\$ 1,00	R\$ 150,00
32	Parafuso 6mm.	150	UNID	R\$ 0,70	R\$ 105,00	R\$ 1,25	R\$ 187,50	R\$ 1,00	R\$ 150,00
33	Cabo 2,5mm - cor: preto - 100m.	4	UNID	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 406,50	R\$ 1.626,00	R\$ 404,50	R\$ 1.618,00
34	Cabo 2,5mm - cor: branco - 100m.	4	UNID	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 406,50	R\$ 1.626,00	R\$ 404,50	R\$ 1.618,00
35	Cabo 2,5mm - cor: verde - 100mm.	4	UNID	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 406,50	R\$ 1.626,00	R\$ 404,50	R\$ 1.618,00
36	Cabo 2,5mm - cor: azul - 100m.	2	UNID	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 406,50	R\$ 813,00	R\$ 404,50	R\$ 809,00
37	Cabo 10,0mm - cor: preto - 100m.	3	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.005,00	R\$ 3.015,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
38	Cabo 10,0mm - cor: azul - 100m.	2	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.005,00	R\$ 2.010,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
39	Haste de aterramento 5/16" - 2,40m.	6	UNID	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 48,00	R\$ 288,00	R\$ 47,00	R\$ 282,00
40	Conector para haste de aterramento.	6	UNID	R\$ 10,00	R\$ 60,00	R\$ 11,00	R\$ 66,00	R\$ 10,00	R\$ 60,00
41	Caixa de inspeção para aterramento.	6	UNID	R\$ 30,00	R\$ 180,00	R\$ 30,50	R\$ 183,00	R\$ 29,00	R\$ 174,00



Andréa S. de Mello
 Departamento de compras
 Decreto: 104/PMA

42	Cabo 10,0mm – cor: verde – 100m – aterramento.	2	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.005,00	R\$ 2.010,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
43	Caixa de passagem octagonal.	8	UNID	R\$ 18,50	R\$ 148,00	R\$ 20,50	R\$ 164,00	R\$ 18,00	R\$ 144,00
44	Caixa de passagem 4x4.	22	UNID	R\$ 4,00	R\$ 88,00	R\$ 4,50	R\$ 99,00	R\$ 2,50	R\$ 55,00
45	Rolo de fita 3 M.	10	UNID	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 21,82	R\$ 218,20	R\$ 20,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL					R\$ 48.976,70		R\$ 49.973,10		R\$ 49.994,00

Andree do S. da Mota de Melo
Departamento de compras
Decreto: 1.041/PMA

Andree do S. da Mota de Melo

ANDREA DO SOCORRO DA MOTA DE MELO
CHEFA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS
DEC. 104/2021-GAB/PMA

"Reconstruindo Almeirim"

